COMITE DE

| SELECCION

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de
las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”.

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-CS-MDN - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA “CREACION DEL SERVICIO DE
MOVILIDAD URBANA EN LA PROLONGACION DE LA CALLE SAN FRANCISCO DE ASIS Y
ACCESO A LA PLANTA DE AGUA DE LA LOCALIDAD DE SANTA CLOTILDE DEL DISTRITO
DE NAPO DE LA PROVINCIA DE MAYNAS DEL DEPARTAMENTO DE LORETO” CODIGO
UNICO DE INVERSIONES N° 2592811

En la localidad de Santa Ciotilde, a las 08:00 horas, del dia 19 de marzo del afio 2024, en el local de
la Municipalidad Distrital de Napo, ubicado en Calle Patricio Mosquera S/N — Santa Clotilde —
Distrito de Napo, Provincia de Maynas, Departamento de Loreto, se reunieron los miembros del
comité de seleccién designados mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 4-2024-
GM-MDN, encargado de conducir el procedimiento de seleccion: ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 002-2024-CS-MDN — PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto es la CONTRATACION DE LA
EJECUCION DE LA OBRA “CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA
PROLONGACION DE LA CALLE SAN FRANCISCO DE ASiS Y ACCESO A LA PLANTA DE
AGUA DE LA LOCALIDAD DE SANTA CLOTILDE DEL DISTRITO DE NAPO DE LA PROVINCIA
DE MAYNAS DEL DEPARTAMENTO DE LORETO” CODIGO UNICO DE INVERSIONES N°
2592811, a fin de aperturar las ofertas electronicas, proceder con la admision, evaluacion, calificacion
y otorgamiento de la Buena Pro, de corresponder.

1. Miembros Participantes y Quérum

Sobre el quérum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la presencia de
los siguientes miembros.

/

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO
ALEXIS RUSSELL EGUIZABAL SIFUENTES Presidente Titular
AILTON MEZA ZUNIGA Primer Miembro Titular
ROBERTO CORDOVA SILVA Segundo Miembro Titular

Cabe precisar que el presente procedimiento de seleccion es desarrollado en el marco del TUO
de la Ley de Contrataciones del Estado - Ley N° 30225, aprobado mediante el Decreto Supremo
N° 082-2019-EF (en adelante la LEY), asi como su Reglamento, aprobado por el Decreto
Supremo N° 344-2018-EF (en adelante el REGLAMENTO DE LA LEY), procediéndose a realizar
el presente acto de acuerdo a dichos lineamientos.

El objeto de la reunion tiene por finalidad efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y
CALIFICACION de las ofertas presentadas de manera electrénica, correspondiente segun el
orden de prelacion.

El presidente del Comité de Seleccioén; en la fecha programada en el cronograma respectivo, da
inicio al acto haciendo referencia a los antecedentes del procedimiento de seleccién, indicando
estar actuando conforme a Ley, en forma colegiada y autdnoma en sus decisiones con respecto
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a la evaluacion y calificacion de las ofertas, teniendo en cuenta estrictamente los principios que

rigen las contrataciones publicas.

DESARROLLO DE LA SESION:

PRIMERO:

En el presente acto, se declara abierto la sesion y el Comité de Seleccién procede a verificar en
la Plataforma del SEACE y deja constancia que nueve (9) participantes se registraron en el
presente procedimiento de seleccion y son los siguiente:

BTN | 4

20134101190 AC & V INGENIEROS 12/03/2024 Vilido

Proveedor

1 conRUC CONTRATISTAS S.A.
2 :;:".fﬁ:‘" 20493640322 CONSTRUCTORA O.M.C. SRL 08/03/2024 Vilido
CORPORACION
3 :;:":;g“ 20533943706 INTERNACIONAL RIO 05/03/2024 Valido
AMAZONAS S.R.L.
Proveedor RISO CONTRATISTAS s
A e ADSALISINNR e L e 07/03/2024 Vélido
Proveedor CORPORACION GRUPO
5 com RUC 20542059291 1o on ot 05/03/2024 Valido
INDUSTRIAS WAYNNE
Proveedor SOCIEDAD COMERCIAL DE .
8 onmuc 20803038831 L L e T OAD 11/03/2024 Valido
LIMITADA
Proveedor D ROCA INGENIERIA Y :
T conmme ZDSDITOTONE N SAT 05/03/2024 Valido
LA PERFECCION SINALOA
Proveedor EMPRESA INDIVIDUAL DE
B e | 0807034580 L TAD 05/03/2024 Valido
3 LIMITADA
Proveedor CONSTRUCTORA TUPINA .
g e 2ho1aisn0e e T 13/03/2024 Valido

9 registros encontrados, mostrando 9 registro(s), de 1 a 9. Pagina 1/1.

Fuente: SEACE

SEGUNDO:

TS AR i

12/03/2024 20134101190

08/03/2024 20493640322
05/03/2024 20533943706

07/03/2024 20541161016

05/03/2024 20542059291
11/03/2024 20601038821
05/03/2024 20602797016
05/03/2024 20607034550

13/03/2024 20612150029

En el presente acto, el Comité de Seleccién procede a verificar en la Plataforma del SEACE, que
postores registraron sus ofertas en forma electrénica, dejando constancia que tres (3) postores

registraron su oferta, conforme el siguiente cuadro:

Presentacion de Oferta (Electrénica)

De acuerdo a lo establecido en el cronograma de las Bases del procedimiento de seleccion, se llevd
a cabo la presentacidn de ofertas a través de SE@CE, asimismo, el Presidente del Comité de
Seleccion, dio lectura a los nombres de los postores que presentaron oferta, para luego verificar su
condicién de admisibilidad de las mismas y si éstos cumplen con presentar los documento requeridos
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de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado: “Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacion de los
documentos requeridos en los literales a), b), ¢). e del articulo 52° y determina si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones
técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no
admitida”y el numeral 73.3 de la misma norma acotada, indica: "Adicionalmente, en el caso de obras,
el comité de seleccién declara no admitidas las ofertas que no se encuentren dentro de los limites
del valor referencial”, de los participantes registrados soélo presentaron oferta los siguientes postores:

Preseranin de ciortasexpresdn de misnes

it cunawERTiE: MESE AT RS TRTE_ DLARRT
imend T AFRE TR EMTN
e dheamemEiniE L&

T e T (rn

Femn i did aite: (CHRODNBILSIRMN DI BTMDD JIRT IHREGAR N AR DTN GR BN B O E RRENOIRI NI DI ASE
WATFATA AIRUONTDE AAUIDE 2SI B IRTBLSONT O LN AP BELIBETR BT MERDIBEI A
IRRBENOAI BENRSIREIDELIBIRORTON DT T DS BRENT om0 W 22808

0. Jescripcion de! Hem Jeoal e ips

U/ Cothgo orlse oo Esgr Sogid Fedng IBreacmadinr | Moo Presomiasiar | iAommedic resomadion
T CRFAGION | S0RVICI 19 WOV JI AT L VR RCIONT I 1A AT, AR AL 1 D= AT Y RGPS Al APl ARIA
) D KGR D) A CHEA) 1AV D SAA (.10 32 N D= BAPCH A PRONINGIA 1 RiRAZE 113 DR TARNINITT 1D T
aEr QU BREET.
AT wmmsmwr_:ﬂmmmmm = THIFALE TEURE Feadraiexs |
ARSI | CNaT LTI AR e 30 ' THHALA TS e i
BTG |13 ROCA IRCIMARA ¥ CRSTRUCCIONSAC TR TEOEAT s I

Fuente: SEACE

TERCERO:

Elco de seleccion procede a la apertura de las ofertas electronicas recibidas a través del SEACE,
on la finalidad de verificar la presentacion de los documentos obligatorios para admisién de las
ofertas y de corresponder proceder a su admision:

Sobre el particular se procedié con la revision de las ofertas y se precisa lo siguiente:

CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ACREDITACI) P
POSTOR aexowe |(NOFTUEN | ANEXOW | AMEXON | ANEXON | AMEXON | ANEXOW |
3 2 3 s 5 5
OFERTA
, | CONSTRUCTOR | PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO PRE&ENTO PREﬁgNTO CORRES. | PRESENTO NO
AOM.C. SRL. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | O o | M0 | CORRES- | "cumple” | apmimipa
s | M PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO | o NO . | PRESENTO | oo
sy CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRES™ | cumpLE
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CONSTRUCCIO
NES S.A.C.

D ROCA
INGENIERIA Y

PRESENTO
CUMPLE

PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO CoggEs_
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PONDE

PRESENTO
CUMPLE

ADMITIDA

\

FUNDAMENTO DE LA NO ADMISION DEL POSTOR CONSTRUCTORA O.M.C. SRL.

ANEXO N°3

1. El postor consignd la denominacion de una obra que no corresponde al presente
procedimiento.

ANEXO N° 4

2. El postor consign6é la denominacion de una obra que no corresponde al presente
procedimiento y siendo que anexo N° 4, Declaracion Jurada de Plazo de Ejecucion de la
Obra no es subsanable, el comité de seleccion NO ADMITE la oferta.

CUARTO:

El comité de seleccion luego de la admision de ofertas, procede a la evaluacion del precio, a fin de
determinar si las ofertas de los postores se encuentran dentro de los parametros exigidos en las
bases integradas, encontrandose dichas ofertas conforme y determinando el grado de prelacion tal

como se indica en el cuadro Factor de Evaluacion que se muestra a continuacion:

FACTOR DE EVALUACION
BONIFICACION
OFERTA PUNTAJE | BONIFICACION POR SER
- ECONOMICA | EVALUACIO 10% POR MYPE PUNTAJE | ORDEN DE
POSTORES ADMITIDOS (0i) N PROVINCIA 5% DEL TOTAL PRELACION
(EnSoles) | ECONOMICA | COLINDANTE PUNTAJE
OBTENIDO
INDUSTRIAS
T \WAYNNE SCR.L. 575,207.43 100.00 10.00 5.00 115.00 PRIMERO
/”15 ROCA INGENIERIA
2 | Y CONSTRUCCIONES | 610,937.72 94.15 0.00 471 98.86 SEGUNDO
SAC.
QUINTO:

Cumplimiento de los Requisitos de Calificacién:

A continuacién, El comité de seleccién luego de la EVALUACION DE LA OFERTA, procede a revisar
los requisitos de calificacion de las ofertas presentada y admitidas; identificando que los postores
INDUSTRIAS WAYNNE S.C.R.L. Y D ROCA INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES S.A.C. cumplen
con acreditar que los requisitos de calificacion exigidos en las bases.

NOTA: La Formacion Académica, Experiencia del Personal Clave y Equipamiento Estratégico, que
forman parte de los requisitos de calificacion de las bases integradas se acreditaran para la firma de
contrato, de conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal ) del numeral 139.1 del
articulo 139 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.
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De conformidad con lo indicado en el numeral 75.1 del Articulo 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, concordante con el numeral 1.10 Seccién General de las Bases
integradas), se establece que: “Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a
los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segin el orden de prelacion, verificando que
cumplan con los requisitos de calificacién especificados en las bases. La oferta del postor que no
cumpla con los requisitos de calificacién es descalificada”.

Luego de realizar la calificacion respectiva se determina que los postores INDUSTRIAS WAYNNE
S.C.R.L. YD ROCA INGENIERIAY CONSTRUCCIONES S.A.C, 8| CUMPLEN con los requisitos de
calificacion como se demuestra en el cuadro que se adjunta a continuacion:

D ROCA
INGENIERIA Y INDUSTRIAS
) CONSTRUCCIONES | WAYNNE S.C.R.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION S.A.C.
EXPERIENCIA° DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD
Requisitos:

3l Sl

El postor debe acreditar un monto facturado CUMPLE CUMPLE

acumulado equivalente a  SEISCIENTOS
SETENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS
CUARENTA Y CUATRO CON 77/100 SOLES (S/
678,744.77, en la ejecucion de obras similares,
durante los 10 afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde
la suscripcion del acta de recepcion de obra.

Se considera como obra similar a: Vias urbanas de
circulacién peatonal y vehicular: Construccion y/o
creacion y/o mejoramiento y/o ampliacion y/o
recuperacion y/o reconstruccion y/o adecuacion y/o
| rehabilitacién y/o remodelacion y/o renovacién de
vias urbanas de circulacién peatonal y/o vehicular
con pavimentos (rigidos yfo flexibles vy/o
semiflexibles) y/o aceras o veredas (concreto y/o
asfalto y/o adoquinado) en las siguientes
intervenciones:

Avenidas y/o calles y/o anillos viales y/o pasajes y/o
carreteras y/o pistas y/o veredas y/o vias internas
y/o jirones y/o vias locales y/o vias colectoras y/o
vias arteriales y/o vias expresas y/o intercambio
vial y/o pasos a desnivel y/o infraestructura vial y/o
peatonal y/o habilitaciones urbanas y/o plazuelas
y/o plazas y/o alamedas y/o espacios publicos
urbanos yl/o servicios de transitabilidad y/o
urbanizacién y/o parques y/o infraestructura
recreativa y/o esparcimiento y/o accesibilidad
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urbana y/o malecones urbanos
Acreditacion:

La experiencia del postor se acreditar4 con copia simple
de: (i) contratos y sus respectivas actas de recepcion de
obra; (i) contratos y sus respectivas resoluciones de
liquidacion; o (jii) contratos y sus respectivas constancias
de prestacion o cualquier otra documentacién’ de la cual
se desprenda fehacientemente que la obra fue concluida,
asl como el monto total que implicé su ejecucion;
correspondientes a un maximo de veinte (20)

contrataciones.
RESULTADO CALIFICA CALIFICA
Resultado de las ofertas Admitidas, Evaluadas y Calificadas
Luego de realizar la calificacion de las ofertas se tiene el resultado siguiente:
CUADRO DEL RESULTADO FINAL
OFERTA PUNTAJE PUNTAJE ORDEN DE
iTEM POSTORES CALIFICADOS ECONOMICA | EVALUACION TOTAL PRELACION
(0i) ECONOMICA
(En Soles)
1 INDUSTRIAS WAYNNE S.C.R.L. 575,207.43 100.00 115.00 PRIMERO
D ROCA INGENIERIA Y
2 CONSTRUCCIONES S.AC. 610,937.72 94.15 98.86 SEGUNDO

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Luego de conocer el resultado final y teniendo la debida Certificacion de Crédito Presupuestario
emitido por la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, en la que garantiza la cobertura del presente
ocedimiento de seleccién; el Comité de Seleccién por UNANIMIDAD procede a OTORGAR LA
BUENA PRO al postor: INDUSTRIAS WAYNNE SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA, con RUC N° 20601038821, por el importe de QUINIENTOS SETENTA Y CINCO MIL
DOSCIENTOS SIETE CON 43/100 SOLES (S/. 575,207.43) EXONERADO DE IGV, para ejecutar la
obra: “CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA PROLONGACION DE LA
- CALLE SAN FRANCISCO DE ASIS Y ACCESO A LA PLANTA DE AGUA DE LA LOCALIDAD DE
ANTA CLOTILDE DEL DISTRITO DE NAPO DE LA PROVINCIA DE MAYNAS DEL
EPARTAMENTO DE LORETO” CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2592811, al amparo de
stablecido en el TUO de la Ley de Contrataciones del Estado — Ley 30225, aprobado por el D.S.
°082-2019-EF y su Reglamento D.S. N° 344-2018-EF.

' De acuerdo con la Opinién N° 185-2017/DTN “cualquier otra documentacidn”, se entiende como tal a todo documento
emitido por la Entidad contratante con ocasidn de la ejecucién de la obra que cumpla con demostrar de manera indubitable
aquello que se acredita, por ejemplo, mediante las resoluciones de liquidacién de obra, las actas de recepcién de
conformidad, entre otros.
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ACUERDO POR UNANIMIDAD

Publicar y notificar a través de la consola del SE@CE, el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
adjudicado al postor al amparo de lo establecido en el TUO de la Ley de Contrataciones del Estado
— Ley 30225, aprobado por el D.S. N° 082-2019-EF y su Reglamento D.S. N°® 344-2018-EF.

En acto de fe, en absoluta y plena conformidad, los miembros del Comité de Seleccion; redactan la
presente Acta, la misma que después de leida y sin observaciones al presente, se firma en sefal de
conformidad y dandose por concluido el presente acto, siendo las 11:30 horas del mismo dia.

Presid e Seleccion
A N° 002-2024-CS-MDN

Primer Miembro del Comité de Seleccion Segunde¥]

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-CS-MDN ADJUDICACION SIMRLIFICADA N° 002-2024-CS-MDN



